Управление образования,
молодежной политики и социально-правовой защиты

детства администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

П Р И К А З
17.05.2021 г. № 177-ПД

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области от 24.09.2020 г. №
340-ПД «Об утверждении Положения о муниципальном конкурсе «Ученик

года -  2021» среди учащихся общеобразовательных организаций городского
округа Перевозский Нижегородской области»»

В целях создания оптимальных условий для формирования рейтинга
муниципального конкурса «Ученик года -  2021», а также в связи с кадровыми
изменениями и во избежание конфликта интересов

п р и к а з ы в а ю :
1.Внести в приказ Управления образования администрации городского округа

Перевозский Нижегородской области от 24.09.2020 г. № 340-ПД «Об утверждении
Положения о муниципальном конкурсе «Ученик года -  2021» среди учащихся
общеобразовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской
области» (далее -  Приказ) следующие изменения:

1.1.Изложить пункт 1 «Результаты участия во всероссийской олимпиаде
школьников, дистанционных предметных олимпиадах» Приложения 1 «Оценка
результатов участников муниципального конкурса «Ученик года -  2021» среди
учащихся общеобразовательных организаций городского округа Перевозский
Нижегородской области» к Положению о муниципальном конкурсе «Ученик года -
2021» среди учащихся общеобразовательных организаций городского округа
Перевозский Нижегородской области (утверждено Приказом) в следующей
редакции:

«1. Результаты участия во всероссийской олимпиаде школьников, перечневых
мероприятиях (кроме всероссийской олимпиады школьников), дистанционных

предметных олимпиадах
Информация о результатах участия учащихся во всероссийской олимпиаде

школьников, дистанционных предметных олимпиадах (в т.ч. дистанционных
предметных конкурсах не исследовательского характера) за 2020 -  2021 учебный
год представляется в электронном виде, в формате Excel. Баллы по данному
показателю присваиваются согласно таблице 1.

Таблица 1

В сероссийская
ол им пиад а  ш кольников

П еречневы е
м ероприятия

Д истанц ион ны е
пред м етны е  олим пиады

М униц ипал ьны й
уровень  (этап)

1 м есто -  30  баллов
2 м есто -  25  баллов
3 м есто -  20  баллов
участие  -  10 баллов

Р егиональны й
уровень  (этап)

1 м есто -  50  баллов
2 м есто -  45  баллов
3 место — 40 баллов

1 м есто  -  25  баллов
2 м есто -  20  баллов
3 место — 15 баллов

1 м есто  -  6 бал л ов
2 м есто  -  5 баллов
3 место — 4 балла

участие  в очном  тур е  -  35
бал л ов  (д опол ни тел ьно  к
баллам  за
м униципальны й  уровень)
пр изовое  м есто  в очном
тур е  -  50  баллов
(д опол ни тел ьно  к баллам
за м униципал ьны й
уровень)

участи е  -  10 баллов участие  -  3 балла

В сероссийский
(ф едерал ьны й,
м еж д ународ ны й)
уровень

1 м есто  -  40  баллов
2 м есто  -  35  баллов
3 м есто  -  30  баллов
участие  -  25  баллов

1 м есто -  10 баллов
2 м есто  -  8 баллов
3 м есто -  6 баллов
участие  -  4 балла

1.2.Изложить Приложение 2 «Состав жюри муниципального конкурса «Ученик
года -  2021» среди учащихся общеобразовательных организаций городского
округа Перевозский Нижегородской области» к Приказу в следующей редакции:

«Состав жюри муниципального конкурса «Ученик года -  2021» среди учащихся
общеобразовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской

области
Кондрашова Н.В., заместитель главы администрации, начальник

Управления образования администрации городского округа Перевозский,
председатель жюри

Жесткова И.С„ директор МКУ ИМЦ, секретарь жюри
Члены жюри:

Дудина Н.Е., заместитель начальника Управления образования администрации
городского округа Перевозский;
Ширяева Т.А., ведущий специалист Управления образования администрации
городского округа Перевозский.»

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н. В. Кондрашова